SCRIPTA

Numéro Scripta : 639

Auteur(s) : Gautier de Coutances, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Avranches (évêque)

Bénéficiaire(s) : Falaise, Saint-Jean (abbé)

Bénéficiaire(s) : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbé)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1184-1207]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre de Gauthier de Coutances, archevêque de Rouen, à Guillaume III, évêque d'Avranches, au sujet des dîmes de Bazoches

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Laffleur de Kermaingant Pierre, *Cartulaire de l'abbaye de Saint-Michel du Tréport (ordre de Saint-Benoît)*, Paris, Didot, 1880, n° LXXXII, p. 113.

Dissertation critique

Gautier de Coutances, archevêque de Rouen, 1184-1207.

Texte établi d'après a

Walterius, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, venerabili fratri eadem gratia Abrincensi episcopo et dilectis filiis Sancti Andree et Sancti Johannis de Falesia abbatibus salutem, gratiam et benedictionem. Cum dilecti filii abbas Ulterioris Portus et Robertus de Mombrai, clericus, fuissent in curia nostra constituti litigantes super decimis ecclesie et parrochie de Basoches, impulsu nostro super eadem querela compromiserunt in vos tam de perceptis decimis quam de percipiendis, et de possessione et de ipso jure proprietatis, firmantes fide et de juramento quod, appellatione remota, sententie quam tuleritis parebunt, pena etiam promissa centum librarum ab illo solvendarum, qui vestro recusaverit stare judicio. Quocirca discretioni vestre mandamus precipiendo quatinus partes ad presentiam vestram convocetis, et auditis hincinde propositis super his per testes idoneos juratos, suspicione carentes, diligenter et sollicite veritatem inquiretis et, inquisita veritate et cognita, quod justum fuerit et canonicum statuatis, facientes quod decreveritis per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Valete.